
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA 2343/2017 
     
 

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do 
Rio Grande - FURG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
1842/2011 do Gabinete do Reitor, 

 
 
RESOLVE: 
 
Designar os membros para compor a Comissão de Bolsas do Programa 

de Pós-Graduação em Oceanografia Física, Química e Geológica – PPGOFQG, com 
vigência até o dia 31 de dezembro de 2018: 

 
Representantes dos docentes: 
 
ADRIANA LEONHARDT 
ELISA HELENA LEAO FERNANDES 
EUNICE DA COSTA MACHADO 
GRASIELA LOPES LEAES PINHO 
RODRIGO KERR DUARTE PEREIRA 
 
Representante dos discentes: 
 
FIAMMA EUGÊNIA LEMOS ABREU (Doutoranda do PPGOFQG) 
 
 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

Em 08 de setembro de 2017. 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Eduardo Resende Secchi 
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

 
 


